МАЗЫРСКI  РАЕННЫ						МОЗЫРСКИЙ  РАЙОННЫЙ
ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ						ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫI,				ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ,
СПОРТУ І ТУРЫЗМУ				СПОРТА И ТУРИЗМА

ЗАГАД  							ПРИКАЗ
_30.09.2016_ №_1201__
г. Мазыр

О запрете привлечения учащихся
к сельскохозяйственным работам

На основании Кодекса Республики Беларусь об образовании (статья 89), Трудового кодекса Республики Беларусь (статья 272, статья 21), Санитарных норм и правил (глава 7), Закона об охране труда (статья 2)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям учреждений образования, спорта и туризма запретить привлекать учащихся к сельскохозяйственным работам.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей начальника отдела образования, спорта и туризма Мозырского райисполкома Ткача В.А., Липского Н.Л.

Начальник отдела							Л.С. Клепчукова

[bookmark: _GoBack]

Колос; Щербин 323215